2025 年 6 月 12 日

各  位
会 社 名  株 式 会 社  ト ッ プ カ ル チ ャ ー
代表者名  代表取締役社長CEO  清 水  大輔
         （コード番号 7640・東証スタンダード）
問合せ先  取締役経営企画室長兼管理本部長 吉 田  勝 一
Ｔ Ｅ Ｌ  0 2 5 － 2 3 2 － 0 0 0 8

  https://www.topculture.co.jp

優先株式に係る剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、2025 年 6 月 12 日開催の取締役会において、下記のとおり 2025 年 4 月 30 日を基準日

とする優先株式に係る剰余金の配当について決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

配当の内容

１．A 種優先株式

 決定額
直近の配当予想

（2024年12月12日公表）
前期実績

（2024 年 10 月期中間）
基準日 2025 年 4 月 30 日 同左 2024 年 4 月 30 日
1 株当たり配当金 3,967 円 12 銭 同左 4,000 円 00 銭
配当金総額 59,506 千円 同左 60,000 千円
効力発生日 2025 年 7 月 31 日 ― 2024 年 7 月 31 日
配当原資 その他資本剰余金 ― その他資本剰余金

純資産減少割合 0.017

２．理由

  優先株式発行要領に基づき、優先配当金を支払うことといたしました。

３．B 種優先株式

 決定額
直近の配当予想

（2024年12月12日公表）
前期実績

（2024 年 10 月期中間）
基準日 2025 年 4 月 30 日 同左 2024 年 4 月 30 日
1 株当たり配当金 495 円 89 銭 同左 500 円 00 銭
配当金総額 2,975 千円 同左 3,000 千円
効力発生日 2025 年 7 月 31 日 ― 2024 年 7 月 31 日
配当原資 その他資本剰余金 ― その他資本剰余金

純資産減少割合 0.001

４．理由

  優先株式発行要領に基づき、優先配当金を支払うことといたしました。

５．ご参考 （年間配当の内訳）

A 種優先株式

 1 株当たり配当金
基準日 中間 期末（予想） 年間（予想）
当期実績 3,967 円 12 銭 4,032 円 88 銭 8,000 円 00 銭
前期実績（2024 年 10 月期） 4,000 円 00 銭 4,021 円 92 銭 8,021 円 92 銭

B 種優先株式

 1 株当たり配当金
基準日 中間 期末（予想） 年間（予想）
当期実績 495 円 89 銭 504 円 11 銭 1,000 円 00 銭
前期実績（2024 年 10 月期） 500 円 00 銭 502 円 74 銭 1,002 円 74 銭

※株主優待制度の導入について

2024 年 6 月 13 日付公表のとおり、当社は、株主の皆様の日頃からのご支援にお応えすると

ともに、当社商品及び事業へのご理解をより一層深めていただくこと並びに当社株式への投資

魅力を高め、中長期的に当社株式を保有していただける株主様の増加を図ることを目的として、

株主優待制度を導入いたしております。

 株主優待内容

図書カードを以下の基準に従って贈呈いたします。

保有株式数 保有年数 1 年未満 保有年数 1 年以上(注)
500 株以上 1,500 株未満 1,000 円分 1,500 円分
1,500 株以上 2,000 円分 3,000 円分

注：保有年数 1 年以上とは、以下の条件を両方とも満たしている状態を指します。

 ・4 月末及び 10 月末の株主名簿に同一の株主番号で連続 3 回以上記載されていること。

 ・上記の記載期間において保有株式数が常に贈呈の基準を満たしていること。

10 月 31 日現在の当社株主名簿に記載されている株主様を対象に、保有株式数及び保有期間

に応じて実施いたします。

以 上